
 
 

 

 Pagina 1 di 3 
 

 

Decreto Sindacale Numero 22 del  06/11/2018 

 

Oggetto : DIPENDENTE DOTT. BRUNO DECENTI – SEGRETARIO GENERALE. 

AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 53 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

PER NOMINA A FAR PARTE DI COMMISSIONE DI GARA IN QUALITÀ DI 

COMPONENTE CON L’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALTIBERINA TOSCANA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER 

CONTO DEL COMUNE DI SANSEPOLCRO. 

 

 

 

Proponente : UFFICIO SEGRETERIA DEL SINDACO  

Settore:  SETTORE UFFICIO GABINETTO SINDACO 

Redattore: Pierangeli Gaspare 

Responsabile del Procedimento : Pierangeli Gaspare 

Dirigente: Dott.ssa Vaccari Marina  



 
 

 

 Pagina 2 di 3 
 

Decreto Sindacale Numero 22 del 06/11/2018 
  

Oggetto:Dipendente dott. Bruno Decenti – Segretario Generale. 

Autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per nomina a far parte di 

Commissione di Gara in qualità di componente con l’Unione Montana dei Comuni della 

Valtiberina Toscana Centrale Unica di Committenza per conto del Comune di Sansepolcro. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana Centrale Unica di 

Committenza per conto del Comune di Sansepolcro, ha trasmesso una nota in data 31/10/2018 

Protocollo di posta certificata N 46366 con la quale espressamente chiede l’autorizzazione per il 

dott. Bruno Decenti Segretario Generale dell’Ente, ad assumere ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. l’incarico di componente nella Commissione di Gara per l’appalto dei lavori per 

la realizzazione del secondo ponte sul fiume Tevere e raccordi stradali di collegamento fra la zona 

industriale Alto Tevere e via Bartolomeo della Gatta; 

 

Considerato che l’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana Centrale Unica di 

Committenza, ha subordinato la nomina alla concessione della autorizzazione da parte del Comune 

di Città di Castello ai sensi delle normative sopra citate, quantificando il periodo di tempo in cui 

durerà l’incarico: dalla autorizzazione, per un numero di 4 sedute in date da definirsi stimando 

anche il compenso in € 100,00 a seduta; 

 

Dato atto che il dott. Bruno Decenti ha manifestato l’intenzione di accettare l’incarico e quindi di 

essere autorizzato a poterlo svolgere; 

 

Visto il documento elaborato dal tavolo tecnico previsto dall’intesa sancita in Conferenza Unificata 

del 24 luglio 2013 mediante confronto fra rappresentanti del Dipartimento della Funzione Pubblica, 

delle Regioni e degli Enti locali in materia di incarichi vietati ai dipendenti pubblici; 

 

Dato atto che ai sensi delle normative regolamentari e dell’art. 60 del DPR n. 3/57 ed art. 1 comma 

60 della legge n. 662/96, non sussistente incompatibilità fra l’attività svolta dal dott. Bruno Decenti 

quale Segretario Generale dell’Ente e quella che è chiamato a svolgere quale membro esperto nella 

Commissione di Gara istituita dalla Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana 

Centrale Unica di Committenza; 

 

Che l’espletamento di tale incarico dovrà avvenire fuori del normale orario di lavoro; 

 

Viste le seguenti normative: 

art. 24 legge n. 241/91 

art. 53 D.lsg. n. 165/2001 come modificato dalla legge n. 190/2012 

Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi modificato; 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

DECRETA 

 



 
 

 

 Pagina 3 di 3 
 

1. Di autorizzare il dott. Bruno Decenti Segretario Generale, ad assumere l’incarico di 

Componente nella Commissione di Gara istituita dalla Unione Montana dei Comuni della 

Valtiberina Toscana Centrale Unica di Committenza; 

 

 

2. Di dare atto che l’incarico dovrà svolgersi fuori del normale orario di lavoro; 

 

3. L’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana Centrale Unica di Committenza 

dovrà ai sensi del D.lgs. n. 165/2001 art. 53 comma 11 come riformato dalla legge n. 

190/2012, comunicare alla Amministrazione Comunale di Città di Castello gli emolumenti 

che verranno corrisposti al dott. Bruno Decenti per detto incarico entro   il termine di 15 

giorni dalla erogazione; 

 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 53 comma 12 come riformato dalla legge n. 190/2012 

l’Ufficio competente dovrà comunicare al Dipartimento della Funzione Pubblica l’incarico 

conferito o autorizzato entro 15 giorni dalla avvenuta concessione della autorizzazione; 

 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 53 comma 13 e 14 come riformato dalla legge n. 75 del 

25/05/2017 art.8, l’Amministrazione Comunale dovrà comunicare tempestivamente e 

comunque entro i termini previsti dal decreto legislativo n. 33/2013 al Dipartimento della 

Funzione Pubblica i compensi erogati ai propri dipendenti relativi ad incarichi conferiti od 

autorizzati. 

 

 

 

 

 

Città di Castello, 06/11/2018 Il Sindaco 

 06/11/2018 

 firmato digitalmente 

 


